

|                     |      |   |     |               |              |                |
|---------------------|------|---|-----|---------------|--------------|----------------|
| SE                  | 5397 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | chi | 0,028816      | 44,3658      | 1,2784         |
| SE                  | 6678 | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | h   | 0,143161      | 27,1391      | 3,8853         |
| SE                  | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | h   | 0,143161      | 12,3269      | 1,7648         |
|                     |      |   |     |               | <b>Total</b> | <b>11,7101</b> |
| <b>Total orçado</b> |      |   |     | <b>1,0000</b> |              | <b>11,71</b>   |

| Serviço      |        |   | 00.000.000.020 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 |            | Unidade m³     |             |
|--------------|--------|---|--|------------|----------------|-------------|
| Tipo         | Código | Descrição   | Unidade  | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC           | 2475   | AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | m3   | 1,074693   | 57,3600        | 61,6444     |
| SE           | 5470   | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | chp  | 0,005159   | 162,8345       | 0,8401      |
| SE           | 5471   | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | chi  | 0,002579   | 38,0399        | 0,0981      |
| SE           | 6740   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | h  | 0,566578   | 12,3269        | 6,9842      |
| SE           | 8192   | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015   | chp  | 0,235573   | 27,4330        | 6,4625      |
| SE           | 8193   | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015   | chi  | 0,218378   | 23,8622        | 5,2110      |
|              |        |   |  |            | Total          | 81,2403     |
| Total orçado |        |   |  | 1,0000     |                | 81,24       |

| Serviço      |        | 00.000.000.021 - ATERRO MECANIZADO COM TRATOR DE ESTEIRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (MÃO DE OBRA, CAMINHÃO PIPA, E ROLO)  |         |            | Unidade        | m³          |
|--------------|--------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Tipo         | Código | Descrição   | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| SE           | 5470   | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | chp     | 0,002114   | 162,8345       | 0,3442      |
| SE           | 5471   | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | chi     | 0,001057   | 38,0399        | 0,0402      |
| SE           | 6740   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | h       | 0,012331   | 12,3269        | 0,1520      |
| SE           | 6900   | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014  | chi     | 0,009865   | 42,7529        | 0,4218      |
| SE           | 6901   | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014  | chp     | 0,012684   | 112,9498       | 1,4327      |
| SE           | 8192   | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015   | chp     | 0,009865   | 27,4330        | 0,2706      |
| SE           | 8193   | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015   | chi     | 0,009160   | 23,8622        | 0,2185      |
|              |        |   |         |            | Total          | 2,8800      |
| Total orçado |        |   |         | 1,0000     |                | 2,88        |

|         |        |  |         |            |                |             |
|---------|--------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Serviço |        | 00.000.000.022 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 |         |            | Unidade        | m³          |
| Tipo    | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |

*[Assinatura]*  
 Diretor Administrativo  
 Civil - UREA/BBRD-GO